



ضمیمه ۶۶۸، دوره هشتم
سال بیستم، ۱۸ شهریور ماه ۱۳۸۲

شورای نگهبان و ادامه پافشاری در دفاع از شکنجه

کرده و مرتکب آن را مستوجب مجازات دانسته است. شورای نگهبان در حالی برای دومین بار از تأیید مصوبه منع شکنجه خودداری می ورزد که اصلاحاتی که مجلس برای تأمین نظر شورای نگهبان وارد کرده بود حتی با اعتراض اصلاح طلبان که طراحان اصلی آن بودند مواجه شده بود. این طرح اصلاح شده به گفته آگاهان، همچنان ابهاماتی در تعریف شکنجه و تشخیص مصادیق آن باقی گذاشته بود و حتی در صورتی که به تأیید شورای نگهبان می رسد و به اجرا در می آید نیز نمی توانست از اعمال فشار بر زندانیان جلوگیری کند. محسن آرمین نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای نگهبان را متهم کرده که در برابر هر گونه تلاش و تمهید برای جلوگیری از ممنوعیت شکنجه سد ایجاد کرده است. دفاع شورای نگهبان ارتجاع از «قانونیت» شکنجه برای هیچ کس تعجب برانگیز نیست. شکنجه و آزار زندانیان سیاسی بخش جدایی ناپذیری از سرشت و ماهیت رژیم ولایت فقیه است که ادامه حیات خود را تنها با ادامه سرکوب، اختناق، شکنجه و نابودی دگرانديشان می بیند.

در ادامه یورش مرتجعان حاکم به مجلس و اصلاح طلبان حکومتی شورای نگهبان بار دیگر مصوبه مجلس شورای اسلامی در مورد منع شکنجه را رد کرد. طرح منع شکنجه در ۲۵ آذرماه سال گذشته به تصویب مجلس رسیده و با مخالفت شورای نگهبان مواجه شد. بر اساس گزارش ایسنا، سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که بیشتر ایراداتی که دفعه گذشته بر این مصوبه گرفته بوده همچنان به قوت خود باقی مانده و یکی از موارد که اصلاح شده نیز همچنان مغایر قانون اساسی است. اصل ۳۸ قانون اساسی ایران هر نوع شکنجه را ممنوع اعلام کرده و طرحی که با عنوان منع شکنجه در مجلس به تصویب رسیده در راستای عملی کردن و ایجاد ضمانت اجرایی برای این اصل است. برخی مفاد طرح منع شکنجه آشکارا با انگیزه سیاسی و در جهت جلوگیری از اقداماتی تدوین شده که طی سالهای اخیر از سوی نهادهای امنیتی و قضایی اعمال شده است. نخستین ماده طرح منع شکنجه هرگونه اعمال فشار جسمی یا روانی علیه افراد در همه مراحل اعم از تحقیق، دادرسی و اجرای حکم را شکنجه محسوب

رشد اقتصادی از ادعا تا واقعیت

طی ماههای گذشته، در تبلیغات رسمی رژیم ولایت فقیه نکته ای برجسته به چشم می خورد، و کلیه مسئولان این رژیم گاه و بیگاه با آب و تاب فراوان پیرامون آن داد سخن می دهند. رشد اقتصادی، برنامه کارآمد توسعه و مسیر موفقیت آمیز اقتصادی از جمله این تبلیغات هستند که، تقریباً همه روزه با آن در رسانه های همگانی جمهوری اسلامی روبرو می باشیم. خامنه ای ولی فقیه در سخنانی در اواسط مرداد ماه سال جاری خورشیدی با اشاره به کامیابی های حکومت در امور اقتصادی و تأکید بر برنامه چهارم توسعه که تهیه و تدوین آن به پایان رسیده است، گفت: «بر اساس روال منطقی، دولت همچون برنامه سوم توسعه، با دقت و کار کارشناسی سیاستهای حاکم بر برنامه چهارم را تهیه و به رهبری پیشنهاد خواهد کرد و رهبری نیز این پیشنهاد را برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام خواهد فرستاد و پس از آن و بررسی در مجمع و تأیید رهبری، دولت برنامه چهارم توسعه را بر اساس این سیاستها تنظیم خواهد کرد... رونق اقتصادی و رشد اقتصادی، اشتغال، کاهش تورم و خودکفایی در اقلام کشاورزی... تامین حقوق شهروندی و آزادی به شکل صحیح نه افراطی و تقلیدی از دیگر شاخص ها و چشم انداز حرکت آینده نظام طی ده سال و برنامه چهارم توسعه هستند.»

خامنه ای با بیان این سخنان و تأکید بر رشد اقتصادی در جمهوری اسلامی و ثمربخش خواندن فعالیت در این زمینه، با صراحت برنامه های کنونی را مبنایی برای برنامه چهارم توسعه و حرکت ده سال آینده نظام توصیف کرد و به این ترتیب نسخه های ارایه شده از سوی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی را بار دیگر مورد تأیید کامل قرار داد. به دنبال این سخنان، در اواخر مرداد ماه، در جلسه هیات وزیران به ریاست محمد خاتمی، سیاست های کلی برنامه پنج ساله چهارم به تصویب نهایی رسید و مقرر گردید پس از تکمیل کارشناسی برای تصمیم گیری به ولی فقیه ارسال شود. هیات دولت برنامه های فعلی را که موفقیت آمیز نامیده، مبنای سیاستهای برنامه چهارم اعلام کرده

است. از دیگر سو، در نشست مشترک دولت و مجلس که، چندی پیش برگزار گردید، برخی از نمایندگان از طیف اصلاح طلبان حکومتی با تأکید بر دستاوردهای درخشان دولت در زمینه اقتصادی، از جمله رشد بالا و قابل قبول به زعم خود خواستار معرفی شفاف تلاش های دلسوزان نظام در مسایل اقتصادی شدند. علاوه بر این، در جریان مراسم گشایش ۲ طرح بزرگ صنعتی در استان اصفهان، یعنی طرح عظیم فولاد سبا در ذوب آهن و طرح پُر اهمیت کارخانه تولید ورق قلع اندود در مجتمع فولاد مبارک، محمد خاتمی طی سخنانی از جمله یادآور شد: «بدون شک ایران در عرصه تولید محصولات صنعتی به پیشرفتهای ارزشمندی دست یافته است و ما آمادگی داریم خدمات فنی و مهندسی خود را به خارج از ایران صادر کنیم. ما رشد اقتصادی داریم برای دست یافتن به آینده ای درخشان باید برای پیشرفت عزم جدی داشت و به لوازم و الزمات آن نیز در عرصه های سیاسی، اجتماعی، دیپلماسی و قضایی تن داد... وی سپس اضافه کرد: «برای توسعه صنعت باید امکانات خارجی را جذب کنیم... فعال شدن بخش خصوصی در عرصه صنعت و واحدهای پایین دستی صنایع فولاد حائز اهمیت است... ما در صنعت رشد ۵/۱۱ درصدی داشته ایم و در مسیر اقتصادی موفقیت آمیز هستیم.»

همچنین، همزمان با گشایش طرح های صنعتی عظیم در اصفهان اعلام شد، بزرگترین مجتمع فولاد شمال کشور بوسیله بخش خصوصی در استان گیلان در شهر صنعتی رشت احداث خواهد شد. اعتبارات برای این طرح ۲ هزار میلیارد ریال پیش بینی گردیده. بنا به گفته استاندار گیلان، این مجتمع با جذب سرمایه خارجی و توسط بخش خصوصی به مرحله عمل خواهد رسید. علاوه بر صنایع ذوب آهن و فولاد، احداث نیروگاه های متعددی نیز به بخش خصوصی واگذار می شود. وزیر نیرو طی مصاحبه ای یادآور شد، وزارت نیرو با توجه به سیاست کلی دولت همه گونه امکانات را در اختیار بخش خصوصی برای احداث نیروگاه قرار می دهد. در همین مصاحبه خاطر نشان گردید که، هم اکنون اولین طرح احداث نیروگاه با مشارکت بخش خصوصی و جذب سرمایه خارجی مراحل مقدماتی خود را طی می کند، قرار است نیروگاه مذکور در منطقه رودشور احداث شود. جالب اینکه وزیر نیرو طرف قرارداد را که، بخش خصوصی است، بنیاد مستضعفان معرفی کرده است. این بنیاد انگلی به نام بخش خصوصی در ارتباط با شرکت های

ادامه در صفحه ۲

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»!

ادامه رشد اقتصادی از ادعا تا واقعیت ...

خارجی، طرف قراردادهای بسیار پُر منفعت با دولت جمهوری اسلامی است، و همین نوع قراردادهای طرح هاست که، به زعم مسئولان رژیم ولایت فقیه سبب رشد اقتصادی در کشور شده است. در گمرکات کشور نیز تغییرات وسیع در جریان است، تا زمینه های رشد و پیشرفت اقتصادی هر چه بیشتر فراهم آید. رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی در مصاحبه ای با صدا و سیما رژیم یادآور شد؛ قانون امور گمرکی کشور باید بازبینی شود، پیش نویس این تغییرات به هیات وزیران ارایه گردیده کاهش تعرفه ها و مواعین گمرکی در راستای تشویق بخش خصوصی و سرمایه گذاران خارجی زیربنای این بازبینی در قوانین گمرکی است، زیرا باید خود را با وضعیت کنونی اقتصاد جهان همراه کنیم. با توجه به قوانین جدید مجموع صادرات کالاهای غیر نفتی در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۸/۲۶ درصد رشد داشته است. در کنار این مسایل، در جریان همایش بین المللی سرمایه گذاری خارجی که در شهر تبریز مرکز استان آذربایجان شرقی برگزار شد، موضع گیری مسئولان رژیم کاملاً گویای اهداف بلند مدت رژیم ولایت فقیه بود. طهماسب مظاهری وزیر اقتصاد در این همایش تاکید کرد: «شرایط فراهم شده، یعنی معافیت های مالیاتی، حذف تعرفه های گمرکی و تامین امنیت حقوقی و قضایی سرمایه و تصویب قانون تشویق سرمایه گذاری داخلی و خارجی، زمینه توسعه و تنوع ابزارهای سرمایه گذاری و انطباق با مقتضیات بازارهای جهانی را در کشور بوجود آورده است... همه اینها در جهت رشد اقتصادی کشور قابل توجه است.» در همایش تبریز، رئیس سازمان سرمایه گذاری جمهوری اسلامی یادآور گردید: «ریسک سرمایه گذاری در ایران در سه سال اخیر از رقم شش به چهار کاهش یافته و با تدابیر جدید این رقم به زودی به رقم سه تنزل خواهد کرد. عملکرد سرمایه گذاری در ایران نسبت به سال ۲۰۰۰ میلادی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد بهبود و رشد یافته است. امیدواریم با بستر سازی سیاسی، قضایی و فنی این پتانسیل بهبود یابد.»

مطابق آمار ارایه شده در همایش فوق الذکر، حجم تقاضا برای سرمایه گذاری با توجه به سیاست های جمهوری اسلامی، در یک سال اخیر، به اندازه ۱۰ سال گذشته بوده است. در همین همایش اعلام شد، ستادهایی به منظور جذب سرمایه خارجی در ۲۸ استان کشور ایجاد می شود که برنامه آنها تامین امنیت سرمایه و ارایه خدمات سریع و رایگان به سرمایه گذاران خارجی است. «همه این تمهیدات تخت عنوان اقداماتی که رشد اقتصادی را سبب گردیده صورت می پذیرد.»

وزیر کشور نیز در جریان «گردهمایی علما و روحانیون استان خراسان» در اواخر مرداد ماه امسال، در تمجید از سیاست های اقتصادی رژیم ولایت فقیه از جمله خاطر نشان ساخت: «خوشبختانه مسیری که جمهوری اسلامی در زمینه اقتصادی طی کرده موجب رشد اقتصادی ۴/۷ درصدی شده است... در زمینه زیر ساخت های اقتصادی کشور نیز اقدام های مناسبی در این مدت صورت گرفته است که انجام این زیر ساخت ها نشان از عزم کشور به سمت توسعه اقتصادی دارد.» البته نه وزیر کشور و نه هیچ یک از مقامات رژیم ولایت فقیه که، از رشد اقتصادی سخن می گویند، روشن نمی سازند منظور کدام اقدامات و مسیر موفقیت آمیز است و دستاوردهای این کامیابی ها چیست؟!

به این ترتیب، رشد اقتصادی آنهم ۴/۷ درصدی مبنایی است که، سران

جمهوری اسلامی با استناد به آن از موفقیت های بزرگ دم می زند و جالب اینکه همگی نیز بلا استثناء گزارش صندوق بین المللی پول را پشتوانه تبلیغات خود قرار می دهند. در حالیکه آنچه به نام رشد اقتصادی در گزارش صندوق بین المللی پول در رابطه با جمهوری اسلامی قید شده، همانگونه که، ما بارها تاکید کرده ایم توانایی بالقوه رژیم برای بازپرداخت بدهی های خارجی و نیز امکان خرید های کلان از کشورهای پیشرفته سرمایه داری است و بس!

لذا ما، در جمهوری اسلامی با رشد اقتصادی به معنای واقعی و عملی آن روبرو نیستیم. اصولاً رشد اقتصادی مقوله ای است بفرنج و پیچیده، که ارتباط مستقیم با چگونگی ساختار اقتصاد ملی دارد. به این معنی که، ساختار اقتصاد ملی تاثیر فوق العاده ای در چگونگی روند تجدید تولید گسترده و استفاده ثمربخش از مجموعه منابع مادی دارد، که این نیز به نوبه خود نشان دهنده ماهیت کمی و کیفی رشد اقتصادی است. بطور کلی و از نقطه نظر علمی، رشد اقتصادی به معنی تجدید تولید فزاینده کل تولید اجتماعی می باشد. نقش و اهمیت رشته های مختلف اقتصاد ملی (مانند صنعت، کشاورزی، ساختمان، ترابری، بازرگانی و...) در ایجاد کل تولید اجتماعی گوناگون است. بطور مثال در زمان حکومت ضد ملی پهلوی، آهنگ فزاینده رشد اقتصادی در وهله نخست به حساب افزایش تولید نفت و بویژه بالا رفتن قیمت نفت در بازارهای جهانی بود، امری که وابستگی ژرف اقتصادی ملی را به یک کالا-نفت-نشان می داد. اینک، نیز بررغم تبلیغات پُر سروصدا و مردم فریبانه رهبران رژیم ولایت فقیه، رشد اقتصادی که، از آن دم زده می شود، ناشی از افزایش بهای نفت در بازارهای جهانی بوده است و این خود نمودار کامل ساختار اقتصادی ملی است. اتفاقاً صندوق بین المللی پول هم در گزارش مفصل خود راجع به ایران یکی از دلایل رشد اقتصادی را چنین عنوان کرده است: «قیمت بالای نفت، شرایط اقتصادی کلان ایران را با رشد مواجه کرده و اطمینان داخلی و سرمایه گذاری خارجی را افزایش داده است.» (رجوع کنید به گزارش صندوق بین المللی پول که در پنج فصل در ارتباط با ایران تنظیم شده است). در ارتباط با رشد اقتصادی مسئولان رژیم، بویژه اصلاح طلبان حکومتی از الزامات سیاسی، قضایی و قانونی و اجتماعی مرتبط با برنامه های اقتصادی سخن به میان می آوردند. باید پرسید این الزامات چیست و به سود کدام طبقات و اقشار اجتماعی است؟! به اعتقاد ما، هدف از تامین رشد اقتصادی ترفیع زندگی مادی از طریق ایجاد کیفیت نوین بهبود زندگی توده های مردم کارگران، زحمتکشان و قشرهای میانه حال جامعه، همگام با تامین شرایط لازم برای رشد معنوی همه جانبه و گسترش مداوم دامنه دموکراسی است. که این نیز به نوبه خود در راستای تامین نیازهای مبرم برای کلیه افراد جامعه در زمینه های غذایی، پوشاک، مسکن، بهداشت و آموزش و ایجاد شرایطی است که هر فرد قادر به انتخاب شغل بوده و آنچنان شرایط پدید آورد که، در آن از ایجاد دو قطب متضاد ثروت و فقر ممانعت به عمل آورده شود.

تبلیغات رژیم ولایت فقیه در مورد دستاوردهای چشم گیری در امور اقتصادی و به دست آوردن رشد بالای اقتصادی، فاقد هر گونه پایه منطقی و واقعی است. سمت گیری اقتصادی-اجتماعی کنونی جمهوری اسلامی بی توجه به نیازهای استراتژیک ساختار اقتصادی ملی، موجب ژرفش شکاف طبقاتی، توزیع ناعادلانه ثروت و فرجه تر شدن طبقات و قشرهای انگلی جامعه به بهای فقر و تیره روزی اکثریت مردم کشور ماست!

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هر ونه نام اضافی

1-Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>

Supplement to Nameh Mardom-NO 668
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

9 September 2003

شماره فاکس و
تلفن پیام گیر ما

۰۰ - ۴۹ - ۳۰ - ۳۲۴۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V. نام
790020580 شماره حساب
10050000 کد بانک
Berliner Sparkasse بانک